

# **Limfjords Danske Rodfrugter 2019**

## **A/S**

**Gadekærsvej 33**  
**Sejflod**  
**9280 Storevorde**

**CVR-nr. 40 23 07 85**

**Årsrapport for 2019**  
**(1. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 15. maj 2020

---

**Knud Dahl Andersen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. februar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Limfjords Danske Rodfrugter 2019 A/S Gadekærsvej 33 Sejlfjord 9280 Storevorde  CVR-nr.: 40 23 07 85  Regnskabsperiode: 1. februar - 31. december 2019  Hjemsted: Aalborg
<b>Bestyrelse</b>	Knud Dahl Andersen, formand Peter Christiansen Krage Jens Nannerup
<b>Direktion</b>	Susan Marje Nielsen, direktør
<b>Revision</b>	National Revision Godkendte Revisorer a/s Haraldsvej 60 8960 Randers SØ
<b>Pengeinstitut</b>	Djurslands Bank Østervold 43 8900 Randers C

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive gartneri og landbrug samt køb, salg og investering samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 2.820.743, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 12.820.743.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selvom covid-19 udbruddet har ramt selskabets primære markedsområder, oplever selskabet fortsat en fornuftig efterspørgsel på selskabets produkter. Ledelsen vurderer derfor ikke, at covid-19 får betydning for resultatet og den finansielle stilling i det kommende regnskabsår.



## Resultatopgørelse 1. februar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.838.724</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-12.344.800</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>7.493.924</b>
Af - og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-3.424.081</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.069.843</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		817.996
Finansielle omkostninger	2	<u>-1.494.756</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.393.083</b>
Skat af årets resultat		<u>-572.340</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.820.743</u></b>
Foreslået udbytte		2.800.000
Overført resultat		<u>20.743</u>
		<b><u>2.820.743</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.
<b>Aktiver</b>		
Grunde og bygninger		34.394.362
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>16.070.808</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>50.465.170</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		867.996
Deposita		<u>25.000</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>892.996</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>51.358.166</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		7.143.103
Varer under fremstilling		28.939.724
Færdigvarer og handelsvarer		<u>573.577</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>36.656.404</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.664.080
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		110.282
Andre tilgodehavender		<u>784.203</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>5.558.565</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>42.214.969</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>93.573.135</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.
<b>Passiver</b>		
Virksomhedskapital		10.000.000
Overført resultat		20.743
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>2.800.000</u>
<b>Egenkapital</b>	3	<b><u>12.820.743</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>572.340</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>572.340</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		32.570.899
Andre kreditinstitutter		214.462
Leasingforpligtelser		<u>680.154</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b><u>33.465.515</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	3.286.606
Kreditinstitutter		25.351.237
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.434.391
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.075.000
Anden gæld		<u>8.567.303</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>46.714.537</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>80.180.052</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>93.573.135</u></b>
Eventualforpligtelser	5	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6	



## Noter

	2019			
	kr.			
<b>1 Personalemkostninger</b>				
Lønninger	10.448.385			
Pensioner	1.492.302			
Andre omkostninger til social sikring	317.058			
Andre personaleomkostninger	87.055			
	<u><b>12.344.800</b></u>			
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>			
<b>2 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	72.048			
Andre finansielle omkostninger	1.422.708			
	<u><b>1.494.756</b></u>			
<b>3 Egenkapital</b>				
	Virksomheds-	Overført	Foreslået ud-	
	kapital	resultat	bytte for regn-	I alt
	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Egenkapital 1. februar 2019	0	0	0	0
Årets resultat	0	20.743	2.800.000	2.820.743
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	10.000.000	0	0	10.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<u><b>10.000.000</b></u>	<u><b>20.743</b></u>	<u><b>2.800.000</b></u>	<u><b>12.820.743</b></u>

## Noter

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. februar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	0	33.322.896	751.997	29.545.618
Andre kreditinstitutter	0	789.225	574.763	0
Leasingforpligtelser	0	2.640.000	1.959.846	0
	<b>0</b>	<b>36.752.121</b>	<b>3.286.606</b>	<b>29.545.618</b>

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en samlet restforpligtelse på kr. 162.785.

Selskabet har indgået forpagtningsaftaler med jordejere med en variende løbetid. Den årlige forpagtningsudgift udgør ca. kr. 8.300.000.

Selskabet har overfor leverandør stillet betalingsgaranti via selskabets pengeinstitut på kr. 2.203.488. Selve forpligtelsen er indregnet under anden gæld.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet K.D.A. Invest Holding ApS og de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatter samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## Noter

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for finansielle leasingforpligtelser kr. 2.640.000 er der givet pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 3.490.050.

Til sikkerhed for gæld til andre kreditinstitutter kr. 789.225 er der givet ejendomsforbehold i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 1.305.957.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut kr. 25.351.237 har selskabet udstedt skadeløsbrev med virksomhedspant på kr. 63.405.000 i andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør på balancedagen kr. 51.816.685.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, DKK. 33.322.896, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør DKK. 34.394.362.

Der er tinglyst ejerpantebrev i selskabets grunde og bygninger på kr. 19.200.000 til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter kr. 25.351.237. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør på balancen kr. 34.394.362.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Susan Marje Nielsen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-591579235473  
Tidspunkt for underskrift: 20-05-2020 kl.: 14:07:59  
Underskrevet med NemID

## Susan Marje Nielsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-591579235473  
Tidspunkt for underskrift: 20-05-2020 kl.: 14:07:59  
Underskrevet med NemID

## Knud Dahl Andersen

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-144165551686  
Tidspunkt for underskrift: 14-05-2020 kl.: 19:22:33  
Underskrevet med NemID

## Jens Nannerup

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-269742268224  
Tidspunkt for underskrift: 18-05-2020 kl.: 09:58:40  
Underskrevet med NemID

## Peter Christiansen Krage

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-717210471344  
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2020 kl.: 09:17:41  
Underskrevet med NemID

## Michael Møller

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 1062506624480  
Tidspunkt for underskrift: 20-05-2020 kl.: 14:10:56  
Underskrevet med NemID

## Knud Dahl Andersen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-144165551686  
Tidspunkt for underskrift: 20-05-2020 kl.: 19:47:31  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 24cdef0dunZw60169889